Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

terça-feira, 25 de abril de 2017 Ano IV - Edição nº 00571 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55E8DBFD1D7CAC8B64D7F2E79E385083

terça-feira, 25 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 0583/2017.

• REPUBLICAÇÃO - DECRETO Nº 025/2017, DE 24 DE ABRIL DE 2017.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0458/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0457/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0459/2017.

• LEI Nº 307/2017,  DE 25 DE ABRIL DE 2017.

• ORDEM DE SERVIÇO - TOMADA DE PREÇO Nº 003/2017.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 0677/2017
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0932/2017
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0954/2017
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0936/2017
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0595/2017
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1074/2017

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55E8DBFD1D7CAC8B64D7F2E79E385083

terça-feira, 25 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 0583/2017. Processo Adm. n º 003/2017. Contratante
Prefeitura Municipal de Bonito. Contratado CONSTRUTORA ALEIXO LIMA
EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob N° 26.327.034/0001-89, com sede na RUA
DEPUTADO HERCULANO MENEZES Nº 40 – ANDAR 1 – CEP: 41.330-015 –
BAIRRO CAJAZEIRAS – SALVADOR - BA. Objeto: Contratação de empresa
para executar serviços de pavimentação em paralelepípedo com drenagem
superficial da Avenida Paulo Roberto Batista Vila – Eixo A, na Sede do
Município, na forma de empreitada global, (material e mão de obra), conforme
projeto básico. Valor de R$ 426.017,85 (Quatrocentos e vinte e seis mil
dezessete reais e oitenta e cinco centavos). Signatário: Sr. Reinan Cedro de
Oliveira – Prefeito Municipal e Srª. Fernanda Aleixo Lima. Data do Contrato: 22
de março de 2017.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B43F171D57672165C281C6420C653530

terça-feira, 25 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito

terça-feira, 25 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

Republicação

DECRETO NO025/2017
De 24 de abril de 2017

 “Nomeia agente público e dá
outras providências.”

  O PREFEITO DO MUNICÍPIODE BONITO, Estado da Bahia,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são  conferidas pela Lei Orgânica
Municipal

  RESOLVE:

Art. 1.o - Nomear para o cargo de Diretor de Cultura, criado
pela Lei n.º 303/2017, o Sr.WESKLEY BARBOSA DE JESUS.

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3.º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito de Bonito-BA, 24 de abril de 2017.

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA
  Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BDB50AACBDD3BF2217BFC330D92CF93

terça-feira, 25 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

terça-feira, 25 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO

CNPJ: 16.245.375/000151

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0458/2017

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0458/2017

EM FAVOR DO CREDOR:  ETEMILSON AMANCIO CNPJ/CPF: 886.246.415-00

OBJETO: REFERENTE AO PAGAMENTO SERVIÇO NA  LOCAÇÃO DO SEU VEICULO GOL DE PLACA CCT 0742    PARA
TRANSPORTE DE PESSOAS DOENTES DO POV DE MATA FLORENÇA PARA SEDE DESTA CIDADE

 TOTAL: R$ 1.052,63(MIL E CINQUENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E TRES CENTAVOS)

DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 03/04/2017

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

851E44E4569D8D3EAE459180966ED15F

terça-feira, 25 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

terça-feira, 25 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO

CNPJ: 16.245.375/000151

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0457/2017

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0457/2017

EM FAVOR DO CREDOR:  MATHEUS DE SOUZA
MACIEL

CNPJ/CPF: 041.663.855-42

OBJETO: REFERENTE AO PAGAMENTO PELOS SERVIÇOS  EM SESSÕES DE FISIOTERAPIA EM PESSOAS DOENTES DESTA
CIDADE

 TOTAL: R$ 2.550,00(DOIS MIL QUINHENTOS E CIQNUENTA REAIS)

DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 03/04/2017

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

851E44E4569D8D3EAE459180966ED15F

terça-feira, 25 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

terça-feira, 25 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO

CNPJ: 16.245.375/000151

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0459/2017

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0459/2017

EM FAVOR DO CREDOR:  SUZANA SANTANA DE
ASSUNCAO

CNPJ/CPF: 035.204.135-82

OBJETO: REFERENTE AO PAGAMENTO PELO FRETE DE VEIUCLO  PARA CONDUZIR PESSOAS DOENTES DO POV DE NUCLEO
RURAL PARA CONSULTA E EXAMES NA SEDE DESTA CIDADE

 TOTAL: R$ 1.606,00(MIL SEISCENTOS E SEIS REAIS)

DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 03/04/2017

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

851E44E4569D8D3EAE459180966ED15F

terça-feira, 25 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

terça-feira, 25 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito
Lei

 Lei N. º 307/2017
 De 25 de abril de 2017

Dispõe sobre o parcelamento de débitos oriundos   de
decisão Administrativa PAP(Processo Administrativo
Previdenciário) 229/2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BONITO, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município:

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E QUE
SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º Fica autorizado o parcelamento dos débitos oriundos
de decisão administrativa PAP - Processo Administrativo Previdenciário
229/2016, no total de R$ R$ 88.937,74 (oitenta e oito mil, novecentos e
trinta e sete reais e setenta e quatro centavos),  em até 60 (sessenta)
prestações mensais e consecutivas.

 Parágrafo único - Aplicam-se à presente Lei, quanto à
atualização das parcelas, as disposições previstas no Parágrafo único do
artigo 2.º da Lei Municipal n.º 217/2013.

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Bonito, 25 de abril de 2017.

  REINAN CEDRO DE OLIVEIRA
   Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D619D0931DED196DF2BC4E07F4782C2

terça-feira, 25 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

terça-feira, 25 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito
Tomada de Preço

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBBDE7583EDC029FFE406A4489416723

terça-feira, 25 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

terça-feira, 25 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito
Contrato

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55E8DBFD1D7CAC8B64D7F2E79E385083

terça-feira, 25 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55E8DBFD1D7CAC8B64D7F2E79E385083

terça-feira, 25 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55E8DBFD1D7CAC8B64D7F2E79E385083

terça-feira, 25 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55E8DBFD1D7CAC8B64D7F2E79E385083

terça-feira, 25 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55E8DBFD1D7CAC8B64D7F2E79E385083

terça-feira, 25 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55E8DBFD1D7CAC8B64D7F2E79E385083

		2017-04-25T12:02:11-0300